
令和 2 年 7 月 29 日 

ソーダニッカ株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 7 月 28 日、当社広島支店（広島県広島市）に勤務する従業員２名が新型コロナウイルス

の感染検査で「陽性」であることが確認されました。 

当該社員に発熱等の症状は出ておりませんでしたが、同市内でクラスターが発生した飲

食店を利用しており、保健所の指示により濃厚接触者としてＰＣＲ検査を実施したところ

陽性反応が出たものです。 

 

 同支店の従業員は全員を自宅待機とし、健康状態を確認のうえ保健所の指示を仰ぐよう

にしております。 

 

 現在、社内外への感染拡大を抑止するため、保健所、行政機関とも連携して対応に努め

ており、本日時点で同支店において以下の対応を行っております。 

 

・当該社員の勤務する事務所および共用部の消毒作業（本日 20 時より実施） 

・当該社員の行動履歴および濃厚接触者の調査 

 

 当社では新型コロナウイルス対策として、テレワークや時差通勤の積極的な活用、出張

や会議室等の人数制限など、感染拡大防止に向けた各種対策を講じております。 

 本件を受け、一層の注意喚起と対策の徹底を図ってまいります。 

 

 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 


